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	 Rok	2024	nie	przyniósł	zakończenia	wojen	i	kon昀氀iktów.	Świat	nadal	funkcjonuje	w	niepewności,	a	echo	cierpienia	
ludzi	niesie	się	ponad	granicami,	docierając	do	naszych	serc.	W	obliczu	tych	dramatów	pozostaje	nam	zaduma	i	modlitwa	
–	o	pokój,	o	światło	nadziei,	o	odnowę	człowieczeństwa.
Jednak	w	tym	czasie	nie	możemy	odwrócić	wzroku	od	najsłabszych	–	dzieci	głodujących,	społeczności	zmagających	się 

z	ubóstwem	w	Afryce	i	Azji.	To	ich	los	powinien	skłonić	nas	do	działania.	Nasza	troska	może	przyjąć	konkretną	formę	–	
kupno	żywności	dla	ośrodków	dożywiania,	fundowanie	posiłków	dla	dzieci	w	szkołach,	wsparcie	poprzez	program	Adopcji	
Serca.
	 W	Nepalu	głód	jest	cichym	wrogiem	dzieciństwa	–	36%	dzieci	cierpi	na	chroniczne	niedożywienie,	a	co	dziesiąte	
jest	 skrajnie	 zagłodzone.	 W	 wielu	 górskich	 wioskach,	 jak	 Shaktikor,	 Gorkha,	 Kulekhani	 czy	 Dakshinkali,	 jedyny	 posiłek 

w	ciągu	dnia	to	ten,	który	otrzymują	w	szkole	dzięki	wsparciu	naszych	o昀椀arodawców.	Bez	niego	ich	umysły	nie	potra昀椀ą	
skupić	się	na	nauce,	a	zamiast	sięgać	po	książki,	muszą	szukać	pracy,	by	przeżyć.
Współpracując	z	lokalną	organizacją,	w	ubiegłym	roku	dostarczyliśmy	do	szkól	w	tych	wioskach	niemal	milion	posiłków,	
wspierając	ponad	550	dzieci.	Każdy	talerz	ciepłej	strawy	to	nie	tylko	pokarm,	to	nadzieja,	to	uśmiech,	to	krok	w	stronę	
przyszłości.
	 Podróżowaliśmy	także	do	Burundi	i	Kamerunu,	gdzie	odwiedziliśmy	placówki	misyjne	objęte	programem	Adopcji	
Serca.	Tam	bieda	nie	tylko	nie	ustępuje,	ale	staje	się	coraz	bardziej	przytłaczająca.	Dzięki	naszym	darczyńcom	ponad	tysiąc	
dzieci	mogło	kontynuować	naukę,	a	my,	słuchając	ich	wzruszających	świadectw,	zrozumieliśmy	na	nowo,	że	prawdziwa	
pomoc	 to	coś	więcej	 niż	dary	–	 to	 świadomość,	 że	po	drugiej	 stronie	 świata	ktoś	w	nich	wierzy,	 ktoś	daje	 im	siłę,	by	
podnieść	głowę	i	marzyć	o	lepszym	jutrze.
Jak	mówiła	Święta	Matka	Teresa:	Nigdy	nie	zajmuję	się	tłumami,	lecz	jedną	osobą.	Gdybym	spojrzała	na	tłumy,	nigdy	bym	
nie	zaczęła.	Tak	samo	i	my	–	pomagając	w	ramach	Adopcji	Serca,	nie	widzimy	anonimowych	twarzy,	lecz	konkretne	dzieci,	
znane	z	imienia	i	nazwiska.	Tworzymy	wspólnotę	serc	bijących	jednym	rytmem	–	rytmem	miłości	i	bezinteresownej	troski.

Tadeusz Makulski - koordynator programu „Adopcja Serca”

Gdański Ośrodek Ruchu „Maitri”
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	 Program	 „Adopcja	 Serca”,	 realizowany	 przez	
gdańskie	 Stowarzyszenie	 Ruchu	 „Maitri”,	 obejmuje	
obecnie	 4016	 podopiecznych	 (stan	 na	 marzec	 2025).	
Biuro	 koordynacyjne	 w	 Gdańsku	 wspiera	 również	 cztery	
wspólnoty	Ruchu	„Maitri”	(Czechy,	Bytom,	Lublin,	Wrocław),	
które	 prowadzą	 ten	 program,	 docierając	 do	 około	 1300	
kolejnych	dzieci.

 

	 Inicjatywa	 funkcjonuje	 na	 różnych	 poziomach	
edukacyjnych	–	od	przedszkola,	przez	szkołę	podstawową,	
średnią,	 zawodową,	 aż	 po	 uczelnie	 wyższe	 i	 obejmuje	
również	osoby	z	niepełnosprawnościami.
 Stowarzyszenie	 Ruchu	 „Maitri”	 łączy	 ludzi,	 którzy	
marzą	o	świecie	pozbawionym	głodu	i	ubóstwa,	gdzie	każdy	
jest	traktowany	równo	i	z	szacunkiem.	
	 Dzięki	 programowi	 „Adopcja	 Serca”	 oraz	
realizowanym	 projektom	 pomocowym	 przyczyniamy	 się	
do	ograniczenia	 ubóstwa	 	w	Afryce	Subsaharyjskiej	 i	 Azji.	
Długoterminowe	wsparcie	dzieci	z	ubogich	rodzin	umożliwia	
im	 dostęp	 do	 edukacji	 oraz	 poprawę	 warunków	 życia,	
a	 projekty	 związane	 z	 dostarczaniem	 żywności	 i	 opieki	
zdrowotnej	 pomagają	 lokalnym	 społecznościom	 radzić	
sobie	z	codziennymi	wyzwaniami.

8 698	listów,	fotogra昀椀i	i	dokumentów	otrzymanych	z	Afryki	i	Azji	przekazaliśmy	darczyńcom
4 806 listów	i	dokumentów	przetłumaczyli	nasi	wolontariusze	w	ramach	współpracy	online	–	

informacja	w	ramce

	 Staramy	 się	 zmniejszyć	 cierpienie	 głodujących	
ludzi,	a	przede	wszystkim	pomóc	niedożywionym	dzieciom,	
dbając	 jednocześnie	 o	 ich	 zdrowie	 i	 edukację.	 Wspieramy	
placówki	 prowadzone	 przez	 Kościół	 Katolicki,	 żeby	 mogły	
skuteczniej	 działać.	 Dzięki	 naszym	 projektom	 pomagamy	
rozwijać	 infrastrukturę	 misji,	 co	 pozwala	 na	 lepszą	
organizację	pomocy.	Osoby,	które	biorą	udział	w	programie	
„Adopcja	 Serca”,	 zachęcamy	 też	 do	 angażowania	 się	 w	
tzw.	 mikroprojekty	 indywidualne,	 stwarzające	 szansę	 na	
dodatkową	 pomoc	 dla	 podopiecznych.	 Współpracujemy	 
z	49	placówkami	misyjnymi	w	11	krajach,	a	dzięki	temu	udało	
się	pomóc	setkom	potrzebujących.

 

To	 wszystko	 dzieje	 się	 dzięki	 hojności	 darczyńców,	 którzy	
wsparli	nasze	projekty	pomocowe	oraz	Fundusz	Dożywiania	
i	 Fundusz	 Pomocy	 Ubogim.	 Ogromne	 znaczenie	 miały	 też	
wpłaty	1,5%	PIT	–	 to	one	pomogły	s昀椀nansować	posiłki	dla	
dzieci	w	afrykańskich	szkołach	 i	przedszkolach,	dostarczyć	
żywność	 do	 ośrodków	 zdrowia	 i	 kupić	 leki	 dla	 najbardziej	
potrzebujących.	
	 Dzięki	 otrzymanym	 środkom	 mogliśmy	 także	
realizować	 większe	 projekty,	 jak	 rozbudowa	 lokalnej	
infrastruktury	 –	 na	 przykład	 budowa	 placówki	 oświatowej	
w	 Kamerunie,	 którą	 udało	 się	 zrealizować	 przy	 wsparciu	
szwajcarskiej	Amani	Fondation.

Projekty pomocowe 2024
 

Dzięki	środkom	przekazanym	do	Afryki	i	Azji	zostało	zrealizowanych	147	projektów	pomocowych	na	
łączną	kwotę	1 496 038 zł.

Pozostałe obszary działalności statutowej: 
Działania	w	tym	obszarze	prowadziliśmy	poprzez:
• strona	Facebook	@MAITRI.Adopcja.Serca.dzieci.Afryki,	
• pro昀椀l	Instagram	maitri_poland,	
• strona	www.maitri.pl,
• biuletyn	informacyjny	„My	a	Trzeci	Świat”,	
• akcje	informacyjne	w	szkołach	uczestniczących	w	programie	Adopcji	Serca,
• spotkania	z	darczyńcami,	
• publikacje	w	mediach.

Budujemy relacje
 

	 W	ramach	programu	„Adopcja	Serca”	odbywa	się	wymiana	listów	między	podopiecznymi	a	ich	patronami,	wielu 

z	 nich	 nawiązuje	długoterminowe	 relacje.	Dzięki	 temu	młodzi	 ludzie	 otrzymujący	wsparcie	 czują	 się	 objęci	 autentyczną	
troską.	Korespondencję	 tę	 tłumaczy	zespół	wolontariuszy	–	obecnie	współpracujemy	z	około	100	osobami	działającymi 
w	ramach	zdalnego	wolontariatu.

Pomagamy dzieciom
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Jak pomagamy? Gdzie tra昀椀a pomoc?

Liczba dzieci
w poszczególnych krajach

Rwanda 1229

Kamerun 1000

DR Konga 641

Togo 222

Burundi 356

Nepal 214

Syria 85

Kongo Brazzaville 67

Uganda 106

Madagaskar 76

Indie 23

RAZEM 4016

W 2024 na 昀椀nansowanie programu „Adopcja Serca”
przeznaczyliśmy 4 388 261 zł
4016 - podopiecznych zostało przyjętych do programu “Adopcja Serca” (marzec 2025)
507 - podopiecznych zakończyło udział w programie AS
766 - nowych podopiecznych przyjętych do AS
4058 - aktywnych darczyńców
47 - dzieci wspiera pojedynczy darczyńca rekordzista

Dostępne programy i liczba podopiecznych (marzec 2025)

ADOPCJA SZKOŁA PODSTAWOWA - 1773
ADOPCJA SZKOŁA ŚREDNIA - 1602
ADOPCJA SZKOŁA ŻYCIA - 339
ADOPCJA STUDENCI - 184
ADOPCJA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNE - 303 
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Burundi:
ss.	Kan.	Ducha	Św.	-	Gatara
ss.	Kan.	Ducha	Św.	-	Buraniro
ss.	Karmelitanki	-	Gitega-Songa
ss.	Karmelitanki	-	Gitega	Bikinga
ss.	Karmelitanki	-	Musongati

Indie:
oo.	Werbiści	-	Puri

Kamerun:
Diecezja	Doume-Abong	Mbang
ss.	Karmelitanki	–	Dimako
ss.	Od	Aniołów	-	Esseng
ss.	Duszy	Chrys.	Pana	-	Abong-
Mbang
ss.	Dominikanki	-	Garoua	Boulaï
ss.	Józe昀椀tki	-	Omvan
ss.	Katarzynki	-	Lomie
xx.	Księża	Marianie	-	Atok
xx.	Księża	Marianie	-	Yaounde
ss.	Opatrzności	Bożej	-	Ayos
ss.	Opatrzności	Bożej	-	Essiengbot
ss.	Pallotynki	-	Bafoussam

ss.	Pallotynki	-	Doume
ss.	Pasjonistki	-	Bertoua
ss.	Pasjonistki	-	Bertoua-Enia
ss.	Pasjonistki	-	Bertoua-Tigaza
(Kboglota)
ss.	Pasjonistki	-	Ndelele
ss.	Pasjonistki	-	Santa-Mbei
ss.	Pasjonistki	-	Yaounde

DR Kongo:
ss.	Od	Aniołów	-	Ntamugenga
ss.	Pallotynki	-	Goma
ss.	Pallotynki	-	Rutshuru
Para昀椀a	św.	Andrzeja	Kim,	Sierociniec
AFEOA	-	Lubumbashi

Kongo (Brazzaville):
ss.	Józe昀椀tki	-	Makabandilou
ss.	Józe昀椀tki	-	Oyo

Nepal:
Karunika	Fundation	-	Kathmandu

Rwanda:
ss.	Pallotynki	-	Masaka
ss.	Pallotynki	-	Kibeho

ss.	Franciszkanki	-	Kibeho
ss.	Pallotynki	–	Kigali,	Gikondo
ss.	Pallotynki	-	Ruhango
ss.	Od	Aniołów	–	Nyakinama
ss.	Marystki	-	Butare	(Pallotynki)
ss.	Szpitalne	-	Kabgayi	(Pallotynki)
ss.	Szpitalne	-	Ruhuha	(Pallotynki)

Syria:
Para昀椀a	Latin	Church	of	St.	Francis	–
Aleppo

Togo:
ss.	Katarzynki	-	Biankouri	Dapaong
ss.	Katarzynki	-	Guerin	Kouka
ss.	Katarzynki	–	Pagouda
Diecezja	Aneho	-	Kpogan

Uganda:
ss.	Pallotynki	-	Kyabakuza

Madagaskar:
oo.	Misjonarze	Św.	Rodziny	–	Toliara
Diecezja	Manayary	–	Ambilihonama

Skąd pochodzą środki na działanie?
	 Głównym	źródłem	昀椀nansowania	Stowarzyszenia	Ruchu	„Maitri”	są	darowizny	od	osób	prywatnych	–	obecnie
wspiera	nas	4058	aktywnych	darczyńców,	wśród	których	przeważają	pojedyncze	osoby	i	rodziny,	a	także	uczniowie
i	nauczyciele	z	około	50	szkół	biorących	udział	w	programie	„Adopcja	Serca”.	Wspomagani	jesteśmy	również	przez
darczyńców	instytucjonalnych,	takich	jak	szwajcarska	Amani	Fondation,	która	s昀椀nansowała	budowę	przedszkola
w	Kamerunie.
	 Darowizny	z	tytułu	udziału	w	programie	„Adopcja	Serca”	wyniosły	4 185 191 zł.	Wpłaty	pozyskane	od	osób
昀椀zycznych:	na	projekty	 i	programy	pomocowe	–	672 633	zł,	darowizny	 indywidualne	na	Fundusz	Dożywiania	–
392	447	zł,	środki	z	1,5%	PIT	–	247	480	zł.	Wpłaty	z	tytułu	darowizn	od	osób	prawnych	–	216 285	zł.	Wpłaty	na	inne
cele	(administracja,	składki	członkowskie,	odsetki	bankowe)	–	4 037	zł.	Nadwyżka	昀椀nansowa	z	2023	roku	wyniosła
1	857	644	zł,	a	w	sumie	w	2024	roku	mieliśmy	do	dyspozycji	na	realizację	naszych	działań	kwotę	–	7 575 718 zł.

Suma darowizn 5 lat
Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Kwota zł 4 097 230 zł 5 072 537 zł 5 870 885 zł 6 241 147 zł 5 718 074 zł

Dostępne programy i liczba podopiecznych (marzec 2025)

ADOPCJA SZKOŁA PODSTAWOWA - 1773
ADOPCJA SZKOŁA ŚREDNIA - 1602
ADOPCJA SZKOŁA ŻYCIA - 339
ADOPCJA STUDENCI - 184
ADOPCJA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNE - 303
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Wydatki 昀椀nansowane z 1,5% podatku Wydatki 昀椀nansowane z dotacji celowych 2024

Środki przekazane współpracującym podmiotom na program Adopcji Serca 
i projekty pomocowe, 昀椀nansowane przez indywidualnych o昀椀arodawców

Wydatki na pomoc charytatywną i rozwojową 2024
W 2024 pozyskane środki wydawaliśmy na:
• Finansowanie	programu	„Adopcja	Serca”	-	4	388	261	zł.

• Realizację	147	projektów	pomocy	charytatywnej	i	humanitarnej,	oraz	dodatkową	pomoc	dla	podopiecznych	
programu	„Adopcja	Serca”	i	innych	-	1	496	038	zł.

Pełną	listę	projektów	zrealizowanych	z	udziałem	naszych	partnerów	publikujemy	na	stronie	internetowej	www.maitri.pl.

Nazwa podmiotu/inicjatywy Kwota zł

Siostry Pallotynki (Rwanda, Kongo, Kamerun) 2 304 129 zł

Siostry Pasjonistki (Kamerun) 613 343 zł

Siostry św. Katarzyny, Dziewicy i Męcz. (Togo) 350 620 zł

Siostry Karmelitanki od Dziec. Jezus (Kamerun, Burundi) 323 904 zł

Karunika Tuition Center + Karunika Foundation (Nepal) 298 461 zł

Siostry Kanoniczki Ducha Św. (Burundi) 282 454 zł

Siostry Franciszkanki Służebnice Krzyża (Rwanda) 240 953 zł

Latin Church of St. Francis, Aleppo (Syria) 175 666 zł

Siostry od Aniołów (Rwanda, Kongo, Kamerun) 174 038 zł

Para昀椀a św. Andrzeja Kim Sierociniec AFEOA (Demokratyczna Republika Konga) 156 952 zł

Siostry św. Józefa (Kongo, Kamerun) 130 900 zł

Siostry Duszy Chrystusa Pana (Kamerun) 103 796 zł

Diecezja Aneho (Togo) 96 668 zł

Diecezja Doume - X. Bp. Jan Ozga (Kamerun) 89 819 zł

Misjonarze Świętej Rodziny (Madagaskar) 48 920 zł

Księża Marianie (Kamerun) 46 883 zł

Ojcowie Werbiści (Indie) 38 541 zł

Siostry Opatrzności Bożej (Kamerun) 23 952 zł

Diecezja Mananjary (Madagaskar) 22 011 zł

Siostry św. Dominika (Kamerun) 4 965 zł

Archidiecezjalne Centrum Misyjne (Lublin) 3 341 zł

Stowarzyszenie Adopcji Serca - (Wrocław) 192 zł

Razem 5 346 165 zł

Nazwa podmiotu/inicjatywy Kwota zł

Siostry Karmelitanki od Dziec. Jezus (Kamerun, Burundi) 240 21 zł

Diecezja Aneho (Togo) 96 668 zł

Karunika Tuition Center + Karunika Foundation (Nepal) 60 127 zł

Archidiecezjalne Centrum Misyjne (Lublin) 3 349 zł 

Stowarzyszenie Adopcji Serca - (Wrocław) 192 zł

Razem 184 357 zł

Nazwa projektu Kwota zł

Projekt Saint Vincent Pallotti VET Centre Masaka - 
Centrum Kształcenia Zawodowego (Rwanda)

182 799 zł

Projekt budowy przedszkola w Bertua-Enia 
(Kamerun)

179 549 zł

Budowa potencjału Stowarzyszenia MAITRI (Gdańsk) 106 583 zł

Rodzina z Afganistanu (Warszawa) 69 202 zł

Razem 538 134 zł
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Koszty związane z realizacją działań statutowych
 Żeby	program	„Adopcja	Serca”	i	nasze	projekty	pomocowe	działały	sprawnie,	potrzebujemy	zaangażowania	wielu	
osób.	W	naszym	biurze	pracuje	obecnie	10	osób	(łącznie	na	6,55	etatach),	a	oprócz	tego	pomaga	nam	130	wolontariuszy	
–	część	działa	stacjonarnie,	a	część	zdalnie.	Koordynację	tej	ekipy	prowadzi		specjalnie	wyznaczona	osoba.
	 Działalność	 Stowarzyszenie	 opiera	 się	 na	 szerokiej	 współpracy	 –	 mamy	 kontakty	 w	 11	 krajach	 Afryki	 i	 Azji,	 
a	działania	pomocowe	prowadzimy	w	49	placówkach.	Współpracujemy	tam	z	polskimi	misjonarzami,	miejscowymi	siostrami	
zakonnymi	i	organizacjami	pozarządowymi.	Codziennie	jesteśmy	w	kontakcie	w	języku	angielskim	i	francuskim,	wymieniamy	
setki	informacji,	zbieramy	listy,	zdjęcia	i	świadectwa	szkolne	–	rocznie	otrzymujemy	ich	około	9	tysięcy.	Wszystko	to	trzeba	
przetłumaczyć,	opracować	i	przekazać	darczyńcom.	Pomagają	nam	w	tym	nowoczesne	systemy	komputerowe	i	specjalne	
bazy	danych.
	 Każda	 darowizna	 przekazana	 na	 program	 „Adopcja	 Serca”	 tra昀椀a	 bezpośrednio	 do	 placówek	 pomagających	
potrzebującym.	Mamy	obecnie	3	058	darczyńców,	a	każda	ich	wpłata	jest	dokładnie	ewidencjonowana	i	rozliczana.	Dla	
każdego	prowadzone	jest	indywidualne	konto,	co	gwarantuje	pełną	przejrzystość.
	 Oprócz	pomocy	prowadzimy	też	działania	na	rzecz	pozyskiwania	funduszy.	Staramy	się	docierać	do	coraz	większej	
liczby	osób	poprzez	naszą	stronę	internetową	www.maitri.pl,	pro昀椀le	na	Facebooku	i	Instagramie	oraz	biuletyn	„My	a	Trzeci	
Świat”.	 Regularnie	 organizujemy	 kampanie	 zachęcające	 do	 wsparcia	 naszej	 działalności,	 w	 tym	 przekazywania	 1,5%	
podatku.
	 W	2024	roku	koszty	związane	z	administracją	i	realizacją	działań	statutowych	wyniosły	765	280	zł,	a	na	pozyskiwanie	
darowizn	 przeznaczyliśmy	 31	 509	 zł.	 Pokryliśmy	 je	 z	 dedykowanego	 funduszu,	 który	 składa	 się	 z	 darowizn	 na	 cele	
administracyjne,	składek	członkowskich,	odsetek	bankowych	oraz	niewielkiej	części	wpłat	od	darczyńców	(do	10%	na	cele	
statutowe	i	5	zł	miesięcznie	ze	składki	adopcyjnej	jednego	dziecka).

Nazwa wydatków Kwota zł

Koszty związane z organizacją działań statutowych
Wynagrodzenia pracowników (um. o pracę, um-zlec, ZUS) 599 009 zł

Sieć komputerowa, rozwój i konserwacja bazy danych, opłaty za serwery i telekomunikacyjne 30 277 zł

Opłaty pocztowe + kurierskie 48 758 zł

Wyposażenie, usługi biurowe, materiały biurowe, naprawy (meble, sprzęt komputerowy) 55 873 zł

Pozostałe usługi (wydruki zdjęć, biuletyn druk, materiały promocyjne, badania pracowników, ubezpieczenia, szkolenia) 15 211 zł

Media (energia, ogrzewanie, woda) 16 152 zł

Razem koszty związane z organizacją działań statutowych 765 280 zł

Koszty pozyskiwania funduszy (w części 昀椀nansowane w ramach 1,5% podatku)
Administracja mediów społecznościowych i stron www., usługi reklamowe 31 509 zł

Razem koszty administracji i pozyskiwania funduszy 796 789 zł

Wydatki poniesione na organizację działań pomocowych i pozyskiwanie funduszy 
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Informacje dla darczyńców 
Stowarzyszenie Solidarności
z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri”
Adres siedziby:
ul. Ks. Zator - Przytockiego 3;
80-245 Gdańsk
Data i numer rejestracji: 
Stowarzyszenie zostało zarejestrowane 
w dniu 31.08.2010 pod numerem KRS 
0000364214 

Władze Stowarzyszenia 
Zarząd:
Ewa Turek - Prezes Zarządu 
Krzysztof Starczewski - Skarbnik 
Michał Reiter - Sekretarz

Komisja Rewizyjna:
Iwona Szymkiewicz - Przewodnicząca
Elżbieta Wojdak - Członek Komisji
Marek Sajewicz - Członek Komisji

Dyrektor Biura - Tadeusz Makulski

Stowarzyszenie Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri” 
(Stowarzyszenie Ruchu „Maitri” - SRM) 
Założone	 w	 2010	 roku,	 	 jest	 Organizacją	 Pożytku	 Publicznego,	 która	 stanowi	
prawną	 reprezentację	 gdańskiej	 wspólnoty	 Ruchu	 Solidarności	 z	 Ubogimi	
Trzeciego	Świata	“Maitri”	(Ruch	“Maitri”)	działającej	przy	para昀椀i	NSJ	w	Gdańsku	
od	1977	roku.	Na	fundamencie	tej	wspólnoty	ukształtował	się	gdański	ośrodek	
Ruchu,	 prowadzący	 działalność	 charytatywną	 na	 rzecz	 najbiedniejszych	 
z	biednych,	a	w	szczególności	dzieci	w	krajach	rozwijających	się.	Pełne	informacje	
na	temat	Stowarzyszenia,	a	także	nasz	Statut,	dostępne	są	na	stronie	internetowej	
https://www.maitri.pl/ruch-maitri/.

W swojej codziennej praktyce Stowarzyszenie Ruchu „Maitri” zobowiązuje się do 
przestrzegania „Katalogu Standardów Funkcjonowania”, w którym zawarliśmy:
• Standardy pozyskiwania i wydatkowania funduszy,
• Politykę wspierania dzieci,
• Ogólne zasady funkcjonowania.

 Ruch Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri” jest	 federacją	Wspólnot	osób	świeckich,	 których	celem	
jest	niesienie	pomocy	ubogim	społecznościom	krajów	rozwijających	się	i	kształtowanie	postaw	członków.	Inspiracją	do	
założenia	Ruchu	była	postawa	i	praca	bł.	Matki	Teresy	i	jej	Zgromadzenia.	Wspólnoty	działają	przy	para昀椀ach	Kościoła	
katolickiego	 w	 Polsce.	 Pierwsza	 z	 nich	 powstała	 na	 przełomie	 1975/76	 roku	 w	 Warszawie.	 Kolejne	 rozwinęły	 się	 
w	Gdańsku,	Bytomiu,	Lublinie,	Wrocławiu,	Białymstoku,	Poznaniu	i	Inowrocławiu.	Ruch	istnieje	także	w	Czechach.

Opracowanie: Tadeusz Makulski, Szymon Luliński, Dominika Zielińska, Wojciech Zieliński, Anna Suchocka, Marta Malinowska 
Zdjęcia: Archiwum Ruchu “Maitri”w Gdańsku, Łukasz Sokół

Podaruj 1,5% PIT
na głodujące dzieci w Afryce 

KRS 0000364214

Wpłaty w złotych polskich:
34 1240 1255 1111 0010 4395 6330 
 
Wpłaty w walucie €uro z kraju i zagranicy:
PL 77 1940 1076 3241 3249 0000 0000
SWIFT: AGRIPLPR

Nazwa rachunku: 
Stowarzyszenie Ruchu „Maitri”, 80 - 245 Gdańsk,
ul. Ks. Zator Przytockiego 3.
w tytule przelewu prosimy podać kod o昀椀arodawcy 
oraz nazwę programu, na który przeznaczona jest wpłata np.: 
A1201, „Adopcja Serca”, Dożywianie, Projekt pomocy nr itd.

Informacje na temat programów pomocy humanitarnej 
realizowanych przez Ruch „Maitri” dostępne są na stronie 
internetowej www.maitri.pl.
  
Biuro koordynacyjne programu Adopcja Serca:
ul. Ks. Zator - Przytockiego 3; 80-245 Gdańsk
Tel. +48 58 520 30 50 +48 58 742 50 73
e-mail: adopcja@maitri.pl, strona internetowa: www.maitri.pl 

Miesięczna wysokość składki na Adopcję Serca 

„Adopcja Serca” - Szkoła Podstawowa - 75 zł (min.15€)
„Adopcja Serca” - Szkoła Średnia - 95 zł (min. 19€)
„Adopcja Serca” - Szkoła Życia - 95 zł (min. 19€)
Adopcja Medyczna Osób Niepełnosprawnych - 170 zł (min. 34€)

Wszystkich ludzi dobrej woli pragnących razem z nami 
przyczyniać się do polepszenia sytuacji dzieci żyjących 
w ubóstwie uprzejmie prosimy o dokonywanie wpłat 
darowizn z tytułu udziału w programach „Adopcja Serca”  
i Dożywianie na poniższe rachunki bankowe:

Wpłaty o昀椀arodawców są przeliczane na walutę Euro po 
kursie sprzedaży dewiz banku PeKaO S.A. z dnia wyciągu 
bankowego, w którym wpłata jest widoczna w systemie 
bankowym. 
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